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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 14 (Alm. del): 

I brev af 29. august 2019 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Erling Bonnesen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 14 (Alm. del):  

Vil ministeren oplyse, hvilke planer regeringen har for at redde HF & 

VUC Fyns undervisningssted på Langeland og fortsat at sikre VUC-

tilbud på Langeland, som Socialdemokratiet signalerede at ville i valg-

kampen? 

Svar: 

Regeringen er optaget af at sikre uddannelser i hele landet og vil arbejde 

for, at lukningstruede VUC-afdelinger kan fortsætte, jf. det politiske for-

ståelsespapir ’Retfærdig retning for Danmark’.  
 

Om HF & VUC Fyns undervisningssted på Langeland udtalte Socialde-

mokratiets daværende VUC-ordfører, Trine Bramsen, i marts 2019 til 

Fyns Amts Avis, at det desværre ikke var bæredygtigt med et HF- og 

VUC-center i dets nuværende form i Rudkøbing, men at man kunne 

forestille sig andre modeller, fx samarbejder mellem lokale aktører om et 

kontor eller et center til undervisning på Langeland. I tråd hermed ser 

regeringen positivt på sådanne alternative modeller for relevante under-

visningstilbud på Langeland til det nu lukkede VUC-tilbud.  

 

En enig bestyrelse på HF og VUC Fyn vedtog i marts 2019 at lukke af-

delingen i Rudkøbing på Langeland. Til grund for bestyrelsens beslutning 

lå en vurdering af, at der var for få kursister til at drive en bæredygtig 

afdeling. Afdelingen i Rudkøbing lukkede d. 1. august 2019, og er således 

en af de otte afdelinger, der er lukket i sommeren 2019 og ikke blandt de 

13 VUC-afdelinger, som Danske HF og VUC har vurderet til at være 

lukningstruede. 

 

Inden for rammerne af den nuværende selvejemodel følger det af loven, 

at det er VUC-bestyrelserne, der beslutter, om en afdeling skal lukke, 

Børne- og Undervisningsudvalget 2018-19 (2. samling)
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 14 

Offentligt



 2 

ligesom det er bestyrelserne, der beslutter, om der skal etableres nye af-

delinger. Børne- og Undervisningsministeriet har ikke hjemmel til at for-

hindre lukninger eller pålægge åbning af nye afdelinger, herunder genåb-

ning af allerede lukkede afdelinger.  

 

Regeringen har til gengæld fokus på at modvirke yderligere lukninger af 

VUC-afdelinger og arbejder for en langsigtet løsning, der understøtter 

bred geografisk uddannelsesdækning i hele landet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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